
£jy&t-t

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021
г. Гулькевичи

№ 2080

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1830 
«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района», руководствуясь постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1830 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района» изменение, изложив приложение в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
Гулькевичский район Парфинцова А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 30.12.2021 №2080

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 14 октября 2014 г. № 1830 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 30.12.2021 № 2080)

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Молодежь Гулькевичского района»

Координатор муниципальной программы отдел по делам молодежи администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

Координаторы муниципальной подпрограммы не предусмотрены
Участники муниципальной программы молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет

отдел по делам молодежи администрации муниципального
образования Гулькевичский район



2
i  A

муниципальное казенное учреждение «Комплексный 
молодежный центр социального обслуживания» 
муниципального образования Гулькевичский район 
управление образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
отдел культуры администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

Подпрограммы муниципальной программы не предусмотрены
Ведомственные целевые программы не предусмотрены
Цель муниципальной программы успешная интеграция молодежи в общественную жизнь 

муниципального образования Гулькевичский район 
Краснодарского края

Задачи муниципальной программы гражданское и патриотическое воспитание молодежи 
интеллектуальное развитие молодых граждан 
формирование здорового образа жизни, профилактика 
безнадзорности и правонарушений в молодежной среде 
содействие решению социально-экономических проблем, 
организации трудового воспитания, профессионального 
самоопределения и занятости молодежи, поддержка 
молодежного предпринимательства 
формирование и развитие клубов по месту жительства 
организация и проведение мероприятий, направленных на 
противодействие незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств в молодежной среде 
развитие неформального движения паркур, воркаут 
обеспечение государственной программы «Молодежь 
Кубани»
развитие военно-патриотических клубов
повышение эффективности деятельности по реализации



3

молодежной политики в муниципальном образовании 
Г улькевичский район

Увязка со стратегическими целями Стратегии социально- 
экономического развития муниципального образования 
Гулькевичский район

не предусмотрены

Перечень целевых показателей муниципальной программы количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи — ---- ---------- ------------------------------------------ - — ------- --------- -  - -

количество молодых людей, участвующих в мероприятиях,
направленных на интеллектуальное развитие молодежи 
количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на формирование здорового образа жизни, 
профилактики безнадзорности и правонарушений в 
молодежной среде
количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на содействие экономической 
самостоятельности молодых граждан, социальное 
обслуживание молодежи, организацию трудового 
воспитания, профессионального самоопределения и 
занятости молодежи, вовлечение молодежи в 
предпринимательскую и инновационную деятельность 
количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на пропаганду здорового образа жизни в 
молодежной среде
количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на обеспечение спортивным и игровым 
инвентарем
количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на формирование и развитие клуба по месту



4

жительства
количество молодых людей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на формирование и развитие военно- 
патриотических клубов

Проекты и (или) программы не предусмотрены
Этапы и сроки реализации муниципальной программы муниципальная программа реализуется в 2 этапа: 

1 этап с 2015 по 2020 годы
2^зтап с 202-1 по 2026-годы___________________

Объем и источники финансирования муниципальной всего в разрезе источников финансирования
программы, в том числе на финансовое обеспечение 
приоритетных проектов и (или) программ

федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 7037,2 - - 7037,2 -

2022 год 7985,7 - - 7985,7 -

2023 год 7985,7 - - 7985,7 -

2024 год 7985,0 - - 7985,0 -

2025 год 7985,0 - - 7985,0 -

2026 год 7985,0 - - 7985,0 -

Всего 46963,6 - - 46963,6 -



5

1. Целевые показатели муниципальной программы

Целевые показатели муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых 
показателей муниципальной программы приведены в приложении 2 к 
муниципальной программе.

2. Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы предусмотрены отдельные 
мероприятия (приложение 3 к муниципальной программе), направленные на 
достижение цели муниципальной программы.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки  ̂ эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район».

4. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

4.1. Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 
координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
участниками муниципальной программы;

формирует стр|кт>|ру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной программы;

Шорганизует реализацию муниципальной программы, 
деятельности участников муниципальной программы;

координацию

е о необходимости внесения в установленном порядке 
ную программу;
по достижению целевых показателей муниципальной

принимает решени 
изменений в муниципаль 

организует работу 
программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
финансирования реализации муниципальной программы на основании 
предложений участников муниципальной программы;



6

разрабатывает фор^ы отчетности для участников муниципальной 
программы, необходимые для осуществления контроля за выполнением 
муниципальной программы, устанавливает сроки их предоставления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой участниками муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

готовит ежегодный 
и оценке эффективности 
муниципальной прогр

организует информ

доклад о ходе реализации муниципальной программы 
ее реализации (далее -  доклад о ходе реализации 

амйы);
ационную и разъяснительную работу, направленную 

на освещение целей й задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, 
телекоммуникационной с

сайте в информационно-на официальном 
ети Интернет;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  официальный сайт) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

осуществляет 
программой.

4.2. Координат 
31 декабря текуще 
участниками муниципал

иные полномочия, установленные муниципальной

°Р
?ГО

муниципальной программы ежегодно, не позднее 
финансового года, утверждает согласованный с 
ьной программы план реализации муниципальной 

программы на очередной год и плановый период (далее -  план реализации 
муниципальной программы) по форме согласно приложению 10 Порядку

о разработке, формирования, реализации и оценкипринятия решения
эффективности реализации муниципальных программ в 
образовании

муниципальном
Гулы|евйчский район, утвержденному постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район 
от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район» (далее -  Порядок).

4.3. В процессе реализации муниципальной программы ее координатор по 
согласованию с участниками муниципальной программы может принимать 
решения о внесении изменений в план реализации муниципальной программы.

вации муниципальной программы при необходимости 
1 раза в квартал.

Изменения в план реали 
следует вносить не чаще

4.4. Координатор муниципальной программы осуществляет контроль за
выполнением плана р еал 

4.5. Мониторинг р 
по отчетным формам сог

изации муниципальной программы, 
еализации муниципальной программы осуществляется 
'пасно приложению 11 к Порядку.

4.6. Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 20-числа 
месяца, следующего за отчетным периодом (за исключением отчетного периода 
за год), представляет в управление экономики и потребительской сферы



7

администрации муниципального образования Гулькевичский район 
заполненные отчетные формы мониторинга реализации муниципальной 
программы.

Участники муниципальной программы в пределах своей компетенции в 
сроки, установленные координатором муниципальной программы, 
представляют в его адрес в рамках компетенции информацию, необходимую 
для формирования отчетных форм мониторинга реализации муниципальной 
программы.

4.7. Годовой 
муниципальной 
координатором

доклад о ходе реализации и оценке эффективности 
программы (далее -  годовой доклад) подготавливается 
муниципальной программы при участии участников 

муниципальной программы в соответствии с постановлением администрации
образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. 

утверждении порядка принятия решения о разработке, 
реализации и оценки эффективности реализации 

программ в муниципальном образовании Гулькевичский

муниципального 
№ 1223 «Об 
формирования, 
муниципальных 
район».

Участники муниципальной программы в пределах своей компетенции 
ежегодно в сроки, установленные координатором муниципальной программы, 
представляют в его адре|с в рамках компетенции информацию, необходимую 
для формирования готового доклада.

цйпальной программы ежегодно, до 1 марта года, 
годом, направляет в управление экономики и 
администрации муниципального образования 

заполненные отчетные формы мониторинга реализации 
ш  за год и доклад о ходе реализации муниципальной 
и электронных носителях.
и мероприятия муниципальной программы (основного 

мероприятия) кооэдинатор муниципальной программы, участник 
муниципальной программы может выступать муниципальным заказчиком и 
(или) главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, а также

если мероприятие не предполагает финансирования за 
бюджетной системы Российской Федерации либо

Координатор муни] 
следующего за отчетным 
потребительской соеры 
Гулькевичский район 
муниципальной програмъ 
программы на бумажных 

4.8. При реал из щи

исполнителем (в случае, 
счет средств бюджетов

муниципальной прогюам] 
4.9. Муниципал: ьнь

осуществляется за счёт средств, предусмотренных на содержание координатора
мы, участника муниципальной программы), 

заказчик:
заключает муниципальные контракты в установленном 

законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

проводит анализ выполнения мероприятия;
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование 

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором муниципальной программы 

возможных сроков выполнения мероприятия, предложений по объемам и



8

установленные мунин 
4.10. Главный

осуществляет 
Российской Федерации. 

4.11. Исполнитель: 
обеспечивает ре али 

с хозяйствующим 
обеспечение которог

источникам финансирования;
формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятия 

(основного меропргятия), а также осуществляет иные полномочия,
ипальной программой.

распорядитель (распорядитель) бюджетных средств 
полномочия, установленные бюджетным законодательством

зацию мероприятия или осуществляет взаимодействие 
субъектом, реализующим мероприятие, финансовое 
о не предусматривает привлечения средств бюджетов

ния

ин

мероприятия (основного мероприятия, ведомственной

бюджетной системы Российской Федерации;
представляет ртчерность координатору муниципальной программы о 

результатах выполне] 
целевой программы);

осуществляет 
программой.

ые полномочия, установленные муниципальной



Приложение 1
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района»

муниц
о

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ипальной программы муниципального 
бразования Гулькевичский район

«Молодежь Гулькевичского района»

№
п/п

Наименовани целевого показателя Ед.
измере­

ния

Ста­
тус

Значение
показателей

1 4
Количество молодых лю, 
мероприятиях, нап эавл 
и патриотическое воспи

деи, участвующих в 
енных на гражданское 
тание молодежи

человек 2021/10400
2022/10400
2023/10400
2024/10400
2025/10400
2026/10400

Количество молодях людей, участвующих в 
мероприятиях, направленных на 
интеллектуальное развитие молодежи

человек 2021/6200
2022/6200
2023/6200
2024/6200
2025/6200
2026/6200

лю,Количество молодых 
мероприятиях, награвл 
формирование здо зове 
профилактики безнадзр 
правонарушений в мол

деи, участвующих в 
енных на 
го образа жизни, 
рности и 

одежной среде

человек 2021/15400
2022/15400
2023/15400
2024/15400
2025/15400
2026/15400

Количество молодых г
равдмероприятиях, наг 

экономической самост 
граждан, социальг ое о 
молодежи, организаци 
воспитания, профессий 
самоопределения и з 
вовлечение молодежи 
предпринимательскую 
деятельность

аня

юдеи, участвующих в 
енных на содействие 
оятельности молодых 
бслуживание 
raj трудового 
нального 
•гости молодежи,

человек

в
и инновационную

2021/210
2022/210
2023/210
2024/210
2025/210
2026/210



Количество молоди 
мероприятиях, нап > 
здорового образа ж|изн

х  людей, участвующих в 
авлрнных на пропаганду 

в молодежной среде

человек 2021/2900
2022/2900
2023/2900
2024/2900
2025/2900
2026/2900

Количество молоды 
мероприятиях, напо 
спортивным и игре

люX
авл

вым

деи, участвующих в 
енных на обеспечение 
инвентарем

человек 2021/500
2022/500
2023/500
2024/500
2025/500
2026/200

нап завленных на
Количество молод] »ix лю|цей, участвующих в 
мероприятиях, 
формирование и рг 
патриотических ю

человек

гзвитие военно-
лубоЕ

2021/240
2022/240
2023/240
2024/240
2025/240
2026/240

Количество молод] >хх лю. 
подростково-молодежь 
жительства

дей, посещающих 
ые клубы по месту

человек 2021/1800
2022/1800
2023/1800
2024/1800
2025/1800
2026/1800



Приложение 2
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района»

СВЕДЕНИЯ
------- о-поряд1̂ €бора^нформа1цид-дздет-одшсе-рас.нета целевых показателей_____
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Молодежь Гулькевичского района»

N
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Тенденция
развития
целевого

показателя

Методика расчета целевого 
показателя (формула), алгоритм 

формирования формул, 
методологические пояснения к ба­

зовым показателям, 
используемым в формуле

Источник исходных 
данных для расчета 

значения (формирова­
ния данных) целевого 

показателя

Ответственный за 
сбор данных и рас­

чет
показателя

1 2 3 4 5 6 7

1 Удельный вес населения мо­
лодежи Гулькевичского рай­
она, систематически привле­
каются на мероприятиях, в 
общей численности населения 
района от 14 до 35 лет

% увеличение
значений

УВсз = Чсз / Чн х 100%, где:

УВсз -  удельный вес населения 
молодежи, систематически привле­
каются на мероприятиях 
Чсз -  численность населения моло­
дежи, привлекаются на мероприя­
тиях
Чн -  численность населения моло­
дежи района в возрасте от 14 до 
35 лет

данные отдела по де­
лам молодежи админи­
страции муниципаль­
ного образования 
Гулькевичский район 
(далее -  отдел по 
делам молодежи), 
муниципального ка­
зенного учреждения 
«Комплексный моло­
дежный центр соци­
ального обслужива-

отдел по делам мо­
лодежи админи­
страции муници­
пального образо­
вания Гулькевич­

ский район 
(далее -  отдел по 
делам молодежи)



2

1 2 3 4 5 6 7

ния» муниципального 
образования Г ульке­
вичский район (далее -  
МКУ «КМЦСО»)

2 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти- 
- ях надравлшиых-н-а- граждан -

человек увеличение
значений

суммарное значение числа 
мероприятий, фестивалей, конкур­
сов, акттий и участн и ков  всех уров-

данные отдела по 
делам молодежи,
МКУ « к м и с о »

отдел по делам мо­
лодежи

ское и патриотическое воспи- ней проведенных на территории
тание молодежи муниципального образования— 

Гулькевичский район в течение 
соответствующего периода

.

3 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти­
ях, направленных на интел­
лектуальное развитие моло­
дежи

единиц увеличение
значений

суммарное значение числа меро­
приятий, фестивалей, конкурсов, 
акций всех уровней проведенных 
на территории муниципального об­
разования Гулькевичский район в 
течение соответствующего периода

данные отдела по 
делам молодежи 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам мо­
лодежи

4 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти­
ях, направленных на форми­
рование здорового образа 
жизни, профилактики безнад­
зорности и правонарушений в 
молодежной среде

человек увеличение
значений

суммарное значение числа участ­
вующих в мероприятиях, направ­
ленных на формирование на терри­
тории Краснодарского края и раз­
витие клубов по месту жительства, 
обеспечение спортивным и игро­
вым инвентарем, оснащение малы­
ми архитектурными формами дво­
ровых игровых и спортивных пло­
щадок по месту жительства муни­
ципального образования Г ульке­
вичский район в течение соответст­
вующего периода

данные отдела по 
делам молодежи, 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи



3

1 2 3 4 5 6 7

5 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти­
ях, направленных на содейст­
вие экономической самостоя­
тельности молодых граждан, 
социальное обслуживание 
молодежи, организацию тру-

человек увеличение
значений

суммарное значение молодых лю­
дей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на содействие эко­
номической самостоятельности мо­
лодых граждан, социальное 
обслуживание молодежи, вовлече­
ние молодежи в предприниматель-
/>тгтг\ тт T̂Tjrtrrvr>QTTT̂nuTJ\nrr\ ГГРСГГРТТТ_

данные отдела по 
делам молодежи, 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи

диви! и BUC11H1 СШИЛ, npuipcv̂ - 
сионального самоопределения ность
и занятости молодежи, вовле­
чение молодежи в предпри­
нимательскую и инновацион­
ную деятельность

6 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти­
ях, направленных на пропа­
ганду здорового образа жизни 
в молодежной среде

человек увеличение
значений

суммарное значение молодых лю­
дей, участвующих в мероприятиях, 
направленных на пропаганду здо­
рового образа жизни в молодежной 
среде

данные отдела по 
делам молодежи, 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи

7 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти­
ях, направленных на обеспе­
чение спортивным и игровым 
инвентарем

человек увеличение
значений

суммарное значение молодых 
людей, участвующих в мероприя­
тиях

данные отдела по де­
лам молодежи,
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи

8 Количество молодых людей, 
участвующих в мероприяти­
ях, направленных на форми­
рование и развитие военно- 
патриотических клубов

человек увеличение
значений

суммарное значение молодых 
людей, участвующих в мероприя­
тиях

данные отдела по 
делам молодежи, 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи



4

1 2 3 4 5 6 7

9 Количество молодых людей, 
посещающих подростково­
молодежные клубы по месту 
жительства

человек увеличение
значений

суммарное значение молодых 
людей, участвующих в мероприя­
тиях

данные отдела по 
делам молодежи 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи

10 Доля освоенных бюджетных 
средств, предусмотренных в 
-бюджете-М-уницилальното-об-

% увеличение
значений

Дс = Ос / Пс х 100%, где:
Дс -  доля освоенных бюджетных 
средств

данные отдела по 
делам молодежи 
МКУ «КМЦСО»

отдел по делам 
молодежи

разования Гулькевичский Ос -  сумма освоенных бюджетных
“район на успешную интегра­
цию молодежи в обществен­
ную жизнь муниципального 
образования Гулькевичский 
район Краснодарского края

средствнауспешнуюинтеграцию— 
молодежи в общественную жизнь 
Пс -  сумма бюджетных средств, 
предусмотренных в бюджете на ус­
пешную интеграцию молодежи в 
общественную жизнь



Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 
---------------- Гулькевидский район «МллодежьТулькевичского района»__________

№
п/п

Наименование мероприятия Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный”
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников 
финансирования

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

крае­
вой

бюд­
жет

мест­
ный
бюд­
жет

вне-
бюд-
жет-
ные

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: успешная интеграция молодежи в общественную жизнь муниципального образования Гулькевичский район

1.1 Задача: гражданское и патриотическое воспитание молодежи
1.1.1 Проведение мероприятий, 

конкурсов, фестивалей, 
акций, военно-спортивных 
конкурсов, направленных на 
гражданское и 
патриотическое воспитание 
молодежи, а также участие 
во Всероссийских и краевых 
мероприятиях

2021 415,9 0 0 415,9 0 10400 отдел по делам 
молодежи 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский район 

(далее -  отдел по 
делам молодежи), 

муниципальное 
казенное учреждение 

«Комплексный

2022 415,9 0 0 415,9 0 10400
2023 415,9 0 0 415,9 0 10400
2024 415,9 0 0 415,9 0 10400
2025 415,9 0 0 415,9 0 10400
2026 415,9 0 0 415,9 0 10400
всего 2495,4 0 0 2495,4 0 62400 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
молодежный центр 

социального 
обслуживания» 

муниципального 
образования 

Г улькевичский район 
(далее -  МКУ 

«КМЦСО»)
1.2 Задача: интеллектуальное развитие молодых граждан

1.2.1 Проведение мероприятий, 
направленных на 
формирование и развитие 
клубов по месту жительства, 
обеспечение спортивным и 
игровым инвентарем, 
оснащение малыми 
архитектурными формами 
дворовых игровых и 
спортивных площадок по 
месту жительства, а также 
участие во Всероссийских и 
краевых мероприятиях

2021 280,0 0 0 280,0 0 6200 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 280,0 0 0 280,0 0 6200
2023 280,0 0 0 280,0 0 6200
2024 280,0 0 0 280,0 0 6200
2025 280,0 0 0 280,0 0 6200
2026 280,0 0 0 280,0 0 6200
всего 1680,0 0 0 1680,0 0 37200 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.3 Задача: формирование здорового об раза жизни, профилактика безнадзорности и правонарушений в молодежной среде
1.3.1 Проведение мероприятий, 

направленных на 
формирование здорового 
образа жизни молодежи 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район; проведение 
фестивалей, походов, 
профильных смен, 
чемпионатов, конкурсов и

2021 563,5 0 0 563,5 0 15400 отдел по делам 
молодежи,

МКУ «КМЦСО», 
управление 
образования 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский район 
(далее -  управление

2022 200,0 0 0 200,0 0 15400
2023 200,0 0 0 200,0 0 15400
2024 200,0 0 0 200,0 0 15400
2025 200,0 0 0 200,0 0 15400
2026 200,0 0 0 200,0 0 15400
всего 1563,5 0 0 1563,5 0 92400 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
др., а также участие во 
Всероссийских и краевых 
мероприятиях

образования)

1.4 Задача: содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания, профессионального 
самоопределения и занятости молодежи, поддержка молодежного предпринимательства

1.4.1 Проведение мероприятий, 
направленных на содействие 
экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, социальное 
обслуживание молодежи, 
организацию трудового 
воспитания, 
профессионального 
самоопределения и 
занятости молодежи, 
вовлечение молодежи в 
предпринимательскую и 
инновационную 
деятельность

2021 55,0 0 0 55,0 0 210 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 55,0 0 0 55,0 0 210
2023 55,0 0 0 55,0 0 210
2024 55,0 0 0 55,0 0 210
2025 55,0 0 0 55,0 0 210
2026 55,0 0 0 55,0 0 210
всего 330,0 0 0 330,0 0 1260 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

Чяггяш-т* гЬппмтлпптгятшр, и ля к̂йтир TrnvfiirvR - ---------------------------------------------------------------------- -----------------------ч ^ и Д С П - х Х .  Ц ^/U  LylYXJtX L / U J O C U T x I v  XL  U U O J J x l  i x l v  X vJX j  \J\JXj  XXV/ i v i v v  x  j  x x v x x  x  v j x n v  x  x x ix  ------------------------------- ----------------------  --------------

1.5.1 Проведение мероприятий, 
направленных на 
формирование и развитие 
клубов по месту жительства

2021 0 0 0 0 0 1800 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0 1800
2023 0 0 0 0 0 1800
2024 0 0 0 0 0 1800
2025 0 0 0 0 0 1800
2026 0 0 0 0 0 1800
всего 0 0 0 0 0 10800 человек, 

принявших участие 
в мероприятии

1.6 Задача: организация и проведение мероприятий, направленных на противодействие незаконному потреблению и обороту наркотических 
средств в молодежной среде



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.6.1 Проведение мероприятий, 

конкурсов, фестивалей, 
акций; разработка и 
распространение листовок, 
буклетов, изготовление 
передвижной, съемной 
растяжки; создание 
видеороликов, направленных 
на пропаганду здорового 
образа жизни, а также 
участие во Всероссийских и 
краевых мероприятиях

2021 133,3 0 0 133,3 0 2900 управление 
образования, 

МКУ «КМЦСО», 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район, 
отдел по делам 

молодежи, 
отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Г улькевичский район

2022 133,3 0 0 133,3 0 2900
2023 133,3 0 0 133,3 0 2900
2024 133,3 0 0 133,3 0 2900
2025 133,3 0 0 133,3 0 2900
2026 133,3 0 0 133,3 0 2900
всего 799,8 0 0 799,8 0 17400 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.7 Задачи: развитие неформального движения паркур, воркаут
1.7.1 Мероприятия, направленные 

на обеспечение спортивным 
и игровым инвентарем

2021 0 0 0 0 0 500 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0 500
2023 0 0 0 0 0 500
2024 0 0 0 0 0 500
2025 0

------А - -

0
--------- А ---------

0
______А __________

0
____________А

0
А

500
Г  А Л2026

всего
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

50U
3000 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.8 Задачи: обеспечение государственной программы «Молодежь Кубани»
1.8.1 Обеспечение

государственной программы 
«Молодежь Кубани»

2021 0 0 0 0 0 создание единой 
системы работы с 

молодежью и 
подростками по 

месту из 
жительства, 

создание

отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
всего 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
благоприятных 

условий для 
организации 

занятости, досуга и 
отдыха молодежи

1.9 Задача: развитие военно-патриотических клубов
1.9.1 Мероприятия, направленные 

-ша развитие военно---------------
- 2021 0 0 0 0 0 240 отдел по делам 

молодежи,2022 0 0 0 0 0 240
патриотических клубов 2023 0 0 0 0 0 240 МКУ « к м ц с о »

2024 0 0 0 0 0 240
2025 0 0 0 0 0 240
2026 0 0 0 0 0 240
всего 0 0 0 0 0 1440 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.10 Задача: повышение эффективности деятельности по реализации молодежной политики в муниципальном образовании 
Гулькевичский район

1.10.1 Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Комплексный 
молодежный центр 
социального обслуживания» 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район

2021 4097,3 0 0 4097,3 0 создание единой 
системы работы с 

молодежью и 
подростками по 

месту их 
жительства, 

создание 
благоприятных 

условий для 
организации 

занятости, досуга и 
отдыха молодежи

отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 4495,6 0 0 4495,6 0
2023 4495,6 0 0 4495,6 0
2024 4495,6 0 0 4495,6 0
2025 4495,6 0 0 4495,6 0
2026 4495,6 0 0 4495,6 0
всего 26575,3 0 0 26575,3 0

1.10.2 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

2021 1492,2 0 0 1492,2 0 создание единой 
системы работы с 

молодежью и

отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 2405,9 0 0 2405,9 0
2023 2405,9 0 0 2405,9 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024 2405,2 0 0 2405,2 0 подростками по 

месту их 
жительства, 

создание 
благоприятных 

условий для 
организации 

занятости, досуга и 
отдыха молодежи

2025 2405,2 0 0 2405,2 0
2026 2405,2 0 0 2405,2 0
всего 13519,6 0 0 13519,6 0

О

Начальник отдела по делам молодежи администрации 
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Самофалов


